
УТВЕРЖДА1/ТВЕРЖДАЮЬ 
Председатель Учан< 
-[овомосковр к бгс/ин 
’ХТУ1 JXM

HOBOMOCKOBI 
РХТУ

« & S' »

юго совета 
института 
Менделеева

В.Л. Первухин 
2021 г.

РЕШЕНИЕ
Ученого совета Новомосковского института РХТУ им. Д.И. Менделеева 
по вопросу «Итоги первой промежуточной аттестации 2020-2021 уч. г.»

от 25 февраля 2021 г.

Заслушав и обсудив доклад зам. директора по учебной работе и научной работе А.В. 
Овчарова Ученый совет НИ РХТУ им. Д.И. Менделеева отмечает, что:

• по очной форме обучения абсолютная успеваемость студентов составила 61,3 % (в
2020 году - 69,1 %); качественный показатель составил 48,1 % (в 2020 году - 51,0 %); средний балл 
3,6 (в 2020 году - 3,8).

• по заочной форме обучения абсолютная успеваемость студентов составила 65,8 % (в
2020 году - 71,4 %); качественный показатель составил 11,0 % (в 2020 году - 14,5 %); средний балл 
3,1 (в 2020 году - 3,5).

Ученый совет постановляет:

1. На заседаниях Советов факультетов и заседаниях кафедр провести анализ результатов 
образовательного процесса в 2020-2021 уч. г. и внести необходимые коррективы в организацию и 
осуществление образовательной деятельности в 2020-2021 уч. г.

Срок: до 25 марта 2021 г.
Отв. Деканы факультетов, зав. кафедрами

2. Провести анализ результатов успеваемости студентов Института с наименьшими средними 
баллами по дисциплинам по итогам первой промежуточной аттестации 2020-2021 уч. г.

Срок: до 25 марта 2021 г.
Отв. Деканы факультетов, зав. кафедрами

3. С целью оптимизации контактной работы преподавателя и самостоятельной работы 
студентов шире использовать в образовательном процессе возможности среды Moodle и 
дистанционные образовательные технологии.

Срок: постоянно.
Отв. Зав. кафедрами

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на зам. директора по учебной и 
научной работе А.В. Овчарова.


